

Dato 03-05-2016
 Dok.nr. 65503/16
 Sagsnr. 16/479
 Ref. KIOL

Detaljeret plan over tiltag på SOSU

Dimensioneringen

Tiltag	Indhold	Tid
Påvirkning af KKR og KL i forhold til fortsat fokus på dimensioneringen	<ul style="list-style-type: none"> - I forbindelse med den ny uddannelse forventes der på landsplan ca. 2000 flere assistenter – der vil formodentlig betyde en fordobling af pladserne i Varde Kommune - Via KKR og socialdirektørforumet skal der fastholdes et fokus på forøgelse af dimensioneringen og vigtigheden af dette 	Resten af 2016 og 2017

Arbejde med imaget om SOSU'området

Tiltag	Indhold	Tid
Tiltrækning til Varde Kommune – Markedsføring af Varde Kommune som arbejdsplads	<ul style="list-style-type: none"> - Hvad er der særlig for området i Varde Kommune - Aktiv og synlig på SOSU-skolen - Video der kan deles via de sociale medier - Opmærksomhed på de gode historier – de dårlige kommer nemt til at fylde 	Sommeren og efteråret 2016
Tiltrækning af medarbejdere til området - Markedsføring af området som et hele – på tværs af kommunegrænser	<ul style="list-style-type: none"> - Markedsføring i samarbejde med FOA og Skolen. Der er planlagt et møde inden sommerferien med skolen. - Indlæg om området på tv – evt. Anders Agger 	Sommeren og efteråret 2016
Aktivitet på folkeskolerne	<ul style="list-style-type: none"> - 2 folkeskoler har igangsat et brobygningsprojekt med SOSU skolen hvor skolens klasser inviteres ned på SOSU skolen til undervisning en dag hvert år i 3.-6. klasse - Samarbejde/undervisningsforløb i overbygningsklasserne, 	Påbegyndes i skoleåret 2016/17

	hvor eleverne får viden om mulighederne i SOSU-uddannelserne.	
--	---	--

Fastholdelse af ældre medarbejdere

Tiltag	Indhold	Tid
Mulige tiltag for at fastholde ældre medarbejdere på arbejdsmarkedet.	<p>Undersøgelse af hvad der skal til for at fastholde ældre medarbejdere på arbejdsmarkedet:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Fokusgruppeinterview af ældre SOSUer om hvad der skal til for at de har lyst til at blive længere - Input fra lederne <p>Udarbejdelse af eventuelle forslag til tiltag på baggrund af undersøgelsen</p>	Juni – september 2016
Mulig forebyggelse af arbejdsskader i muskler og skelet	<ul style="list-style-type: none"> - Der arbejdes med at udbrede træning i arbejdstiden til plejecentrene, tilsvarende den træning der foregår i hjemmeplejen. - I foråret 2016 har der kørt et projekt hvor medarbejdere på Ældreområdet har haft mulighed for at få en udredning på muskel og skelet problemer. Projektet afsluttes medio 2016 og skal herefter evalueres. 	

Yderligere tiltag der kan have betydning

Tiltag	Indhold	Tid
Eventuel ændring af deadline for konvertering af hjælperstillinger til assistentstillinger	Følgegruppen for implementering af 2018 planen skal udarbejde forslag til udvalget	Før sommerferien
Praktikker i forbindelse med ændret assistent uddannelse	<ul style="list-style-type: none"> - Drøftelser i forhold til sammensætning af en somatisk praktik i kommunen - Socialpsykiatrisk praktik – det må forventes at der skal findes flere praktikpladser. 	